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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O BUDOVĚ

Název budovy Základní hudební škola Dlabačov
Místo stavby Vaníčkova
Katastrální území Břevnov Praha 6, 169 00
(obec Praha, okres Hlavní město Praha)
Parcelní čísla 2432/1, 2432/2, 2432/3, 2429/3, 2429/13
Typ budovy Základní hudební škola
Druh stavby veřejná budova
Předmět dokumentace novostavba
Stupeň dokumentace dokumentace realizace stavby

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

Fakulta architektury
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Zpracoval Christian Stirber

Vedoucí diplomové práce prof. Ing. arch. Roman Koucký

Konzultant architetonicko-stavebního řešení prof. Ing. arch. Roman Koucký
Ing. arch. Edita Lisecová
Ing. Aleš Marek, Ph.D.
Konzultant stavebně-konstrukčního řešení prof. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.
Konzultant požárně bezpečnostního řešení doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
Konzultantka technologie a prostředí budov Ing. Jan Žemlička, Ph.D.
Konzultant realizace staveb Ing. Radka Pernicová, Ph.D.
Konzultant interiéru prof. Ing. arch. Roman Koucký
Ing. arch. Edita Lisecová

Termín zpracování akademický rok 2022/2023 Letní semestr

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Členění stavby na stavební objekty je popsáno v části E - Zásady organizace výstavby.

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Studie k bakalářské práci
Ortofotomapa
Katastrální mapa - Český úřad zeměměřický a katastrální (cuzk.cz)
Digitální mapy Prahy - Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy (geoportalpraha.cz)
Skladba geologického profilu a hladina podzemní vody - Česká geologická služba (geology.cz)
Produktové listy
České technické normy (csnonlinefirmy.agentura-cas.cz)
Zákony a vyhlášky (zakonyprolidi.cz)
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SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a. charakteristika územía a stavebního pozemku

Navrhovaná stavba se nachází na pozemku bývalé tramvajové točny Dlabačov na Praze 6, v rámci pláno-
vaného souboru Praze 6. Celkové převýšení území od nejnižšího bodu na rohu ul. Dlabačovské a Diskařské
směrem na západ je 3,48 m a směrem na jih 11 m, které bude v rámci čistých terénních úprav přizpůsobeno
výstavbě. V blízkosti se nachází veškerá potřebná občasnká vybavenost, včetně škol, zdravotnických institucí
a dopravy. V rámci stavby bude provedeno vymezení pozemků pro výstavbu objektu. Budoucí stavební poze-
mek přímo nesousedí s navrhovanou okolní zástavbou.

b. údaje o souladu s územním rozhodnutím/regulačním pláenm

Není předmětem bakalářské práce.

c. udaje o souladu s plánovanou úzení dokumentací

Pro danou lokalitu existuje platný územní plán.

d. informace o vydaných rozhodnutích o povolení vyjímky z obecných požadavků na užívání území

Informace nebyly poskytnuty.

e. informace o zohlednění závazných podmínek stanovisek doktnutých orgánů

Podmínky nebyly specifikovány.

f. výčet a závěry vykonaných průzkumů a rozborů

Řešené území bylo v předešlých letech podrobeno vizuálnímu průzkumu možných úprav lokality. Taktéž byl v
těsné blízkosti proveden hydrogeologický průzkum lokality. Více v části E.1.2.1.

g. ochrana území podle jiných právních předpisů

Území čítá: ochranné pásmo nehnutelné kulturní památky, památkovou zóny, rezervace, pásmo nehnutelné
kulturní památky

h. poloha vzhledem k zápalvovému území, podkopanému území a pod.

Stavba se nenachází vzáplavové oblasti ani podkopaném území.

i. vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv na odtokové poměry v území

Navrhnovaná stavba svým rozsahem a výstavbou ovlivňovat své bezprostřední okolí,
dešťová voda bude vsakována na pozemku investora.

j. požadavky na asanaci, demolici a kácení dřevin

V rámci hrubých terénních úprav bude odstraněna stávající tramvajová točna včetně sloupů a trakčního
vedení. Součástí vyčištění plochy bude také kácení stromů a keřů. Odstraněné objekty jsou vyznačeny na

výkrese E.1.2.1 v části Zásady organizace výstavby.

k. požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory ZPF anebo pozemků určených k plnění funkce lesa

Dotčené území není součástí ZPF a není určeno k plnění funkce lesa.

l. Územní technické podmínky

Vjezd do společných podzemních garáží je navržen v rámci řešenho území z ulice Diskařská.
Napojení na technickou infrastrukturu - v rámci projektu jsou navrženy nové přípojky z ulice Vaníčkova.

m. věcné a časové souvislosti výstavby podmíněných, vyvolaných a souvisejících investic

V rámci plánovaného souboru staveb se bude realizovat prodloužení přívodního a výtlačného potrubí teplovo-
du v délce cca 400 m. Napojí se na přípojku u domů z ulice Pod Marjánkou a bude vedeno ulicí Bělohorská.
Podrobnější řešení této investice přesahuje obsah této bakalářské práce.

n. seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba nachází

Parcely: 2432/1, 2432/2, 2432/3, 2429/3, 2429/13

o. vznik ochranného, anebo bezpoečnostního pásma

V rámci nově vybudovaného teplovodu vznikne po obou jeho stranách ochranné pásmo 2,5 m.

B.2.1 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1. Základná charakteristika stavby a jej užívanie

a. nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novostavbu.

b. účel užívaní stavby

Funkce objektu spadá pod občanksou vybavenost. Stavba poskytuje prostory pro základní hudební školu a její
výuku, dále jíma prostory k pronájmu pro uměleckou činnost. Koncertní sál slouží k pořádání kulturních akcí
v rámci školy, soukromých subjektů a případnému pronájmu.

c. trvalá, nebo dočasná stavba

Stavba je trvalá

d. informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických
požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Dokumentace je zpracována v souladu s aktuálně platnou vyhláškou č. 268/2009 Sb. „O technických požadav-
cích pro stavby“ a ve znění dalších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. „O obecných technických
požadavcích na výstavbu zabezpečující bezbariérové užívání staveb“. Nebylo vydáno žádné rozhodnutí o po-
volení výjimky z technických požadavků na stavby ani z technických požadavků zabezpečujících bezbariérové
užívání staveb.

g. návrhové parametry stavby

Plocha pozemku: 1050 m²
Zastavěná plocha: 930 m²
Hrubá podlažní plocha: 4805 m²
Celkový obestavěný prostor: 21,390 m³
Čistá podlažní plocha: 3940 m²
Celková užitná plocha: 3686 m²

h. základní bilance stavby

viz. B.3

Třída energetické náročnosti a PENB nejsou součástí této bakalářské práce.

i. základní předpoklady výstavby

Přesné etapizace o realizaci stavby přesahují obsah bakalářské práce.
Stavba bude rozdělena na 2 etapy: realizace hromadných podzemních garáží, posléze realizace objektu.

j. orientační náklady výstavby

Není předmětem řešení bakalářské práce

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

a) urbanistické řešení

Návrh nové hudební školy je umístěn na nezastavěném území bývalé točny na Dlabačově. Jedná se o kom-
plikovanou urbanistickou situaci, kde se protíná mnoho distinktivních typů zástavby. Z východu je obklopen
historickou zástavbou komplexu Pražského hradu a Pohořelce, ze severu čítá klasickou blokovou zástavbu
19. století, ze západní strany přiléhá socialistická panelová výstavba a vilová oblast starého Břevnova, z jihu

[…]

staveništi

Staveniště musí být řádně oploceno (do výšky 2 m), či opatřeno jiným

vhodným řešením pro zamezení vstupu nepovolaných osob. Všechny vjezdy, či
vchody na staveniště musí být hlídány, vjezd a výjezd na staveniště bude
označený dopravnými značkami. Je nutné zajistit zabezpečení staveniště pro
zrakové a pohybové postihnutých občany oplocení staveniště nebude narušovat
přirozené vodící linie pro chodce. Je přísně zakázáno provádět jakékoliv
stavební práce mimo staveniště.

Všechny práce na staveništi musí být prováděny v souladu se zákonem č.
309/2005 Sb. A nařízením vlády č. 362/2005 Sb. a č. 591/2006 Sb. Po celou
dobu provádění stavebních prací musí být udržován bezpečný stav pracoviště.
Veškeré osoby pohybující se po staveništi, či konající práci musí být řádně
proškoleny. Používání strojů je dovoleno pouze osobám s dostatečnýmí
kvalifikacemi, či řádně proškoleným. Při manipulaci s těžkými břemeny je
potřeba dbát nejvyšší opatrnosti a zajistit bezpečnost osob i při případném
převržení, či uvolnění. Veškeré osoby pohybující se po pracovišti musí být
vybaveny přilbou a oděvem reflexní barvy, či reflexní vestou.

Přístup na jakoukoliv nedostatočné únosnou plochu bude povolený jen
vtedy, pokud je vhodným technickým zařízením nebo jinými prostředkami
zajištené bezpečné provedení práce na teto ploše. Je přísně zajázáno nadměrně
zatězovat hrany výkopů. Do vzdálenosti 0,75 m od okraje výkopu nesmí být
hrana zatěžována vůbec. Pro fyzické osoby, pracující ve výkopu, musí být
zajištěný bezpečný vstup a výstup – je nutné zajístit hrany výkopu tak, aby bylo
zabráněno pádu osob - podel hrany stavební jámy bude vybudované zábradlí.

Práce ve výškách od 1,5 m je nutné zajistit dostatečnou ochranou proti
pádu z výšky - ochrané konstrukce (napr. zábradlí s výškou 1,1 m, ohrazení,
lešení, poklop odolný proti odsunutí) jsou vždy prvotním řešením při zajišťování
bezpečnosti práce, dal je možné použit záchytné konstrukce. Při pracích, při
kterých není možné zajistit bezpečnost práce ochranou konstrukcí budou
pracovníci používat osobné zajištění. Osobní ochranný systém proti pádu
z výšky znamená používaní jistícího retězce, tj. bezpečný postroj - bezpečnostné
jistící láno - karabiny nebo spojovací konektory - kotvící bod - důležitým
prvkem jistícího řetězce je přitom důkladná znalost použití ochranného systému
proti pádu. Při zhoršení povětrnostních podmínek je nutné výškové práce
ukončit.

Před betonáží musí proběhnout kontrola bednění, je nutné dodržet
pracovní a technologické postupy určené výrobcem (minimální a maximální
teplotu při betonáži). Při přepravě betonové směsi musí být zajištěná
komunikace mezi osobou obsluhující jeřáb a osobou, která vykonáva betonáž
pomocí vysílaček s dostatečným dosahem.

6. Návrh konkrétních opatření na ochranu životního prostředí během
výstavby

Při provádění stavebních prací nesmí dojít ke znečištění životního
prostředí ani k nadměrné hlukové zátěži. Před zahájením stavby je nutno odvézt
vrstvu ornice.

Při zacházení s chemickými látkami je potřeba zabránit kontaminaci
půdy, či podzemních i povrchových vod. Veškeré stroje je potřeba udržovat v
dobrém technickém stavu a zabránit kontaminaci půdy a vod ropnými výrobky.
Pohonné hmoty budou skladované na podložce zamezující průsaku a
v uzavřených nádobách. Plocha určena k čistění bednění bude také odolná vůči
průsaku.

Veškerá voda znečištěná výstavbou bude shromažďována do jímky a
poté odčerpána a odvezena k ekologické likvidaci. Všechna znečištěná půda
bude společně se zbytky stavebního materiálu po skončení stavebních prací
odvezena a taktéž ekologicky zlikvidována.

Veškerá zeleň na staveništi musí být adekvátně chráněna, proti
mechanickému poškození. Zároveň je nutné nakládat s veškerými chemickými
látkami tak, aby nedošlo k žádnému poškození zeleně. Je bezpodmínečně nutné,
aby nedošlo k žádnému znečištění přilehlého potoku.

Ochrana ovzduší bude zajištěna používáním moderních strojů splňujících
všechny emisní normy. Zároveň bude kladen důraz na používání elektrických
strojů na úkor strojů se spalovacími motory a na omezení jejich chodu po dobu
nezbytně nutnou. Všechny stavební činnosti budou prováděny s ohledem na
zajištění co nejmenší prašnosti. V případě potřeby se prašnost omezí kropením.

Odpadkový materiál ze stavby se bude skládat v kontejnery, který budou
pravidelně odvažené na skládky. Toxický odpad (zbytky tmelů, olejů) bude
odvažen na skládku toxického odpadu. Odpadkový beton bude odvezen zpátky
do betonárky.

Na staveništi se budou používat pouze stroje splňující včechny hlukové
normy. Veškeré stroje musí být určeny do obydlených oblastí a budou
provozovány pouze po dobu nezbytně nutnou. Stavební práce budou probíhat
pouze mezi 7. a 19. hodinou.

Je potřeba zajistit, aby nedošlo ke znečištění přilehlých komunikací.
Každé vozidlo bude před výjezdem ze staveniště řádně očištěno – buď
mechanicky, nebo tlakovou vodou.
7. Zařízení staveniště

Ornice bude vyvezena mimo staveniště a následně vracená po skončení
stavby.

Výkres zařízení staveniště: viz příloha
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