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Christian Stirber v posledním roce bakalářského studia připravil sám sobě velké sousto. Spousta předmětů, co již
měly být dokončeny během bakalářské práce teprve dokončoval a doháněl co se dalo. Množství potřebné
"odseděné" práce ho nakonec hodně překvapilo. Navíc dům ze studie bakalářské práce nebyl připravený k
okamžitému startu na projektu a bylo nutné ho před samotným začátkem radikálně předělat. Tuto trnitou a
bolestnou cestu považujeme za největší klad této bakalářské práce. Dům pan Stirber hodně měnil a s dalším a
dalším poznáním technických souvislostí také (ku prospěchu věci) zjednodušoval. Fasáda možná nedošla do stavu,
se kterou by byl úplně spokojený, ale za důležitější považujeme fakt, že už ví, jakým směrem by se v další práci na
projektu vydal a co by rozhodně neudělal. Myslíme si, že z velkého chaosu a nevědění je na konci konzistentní
projekt, kdy si je autor jistý, co a proč ve které časti domu naprojektoval. Gratulejeme, že se v souběhu s
množstvím dalších úkolů podařilo práci dokončit a doporučujeme takový ničící souběh už nikdy ve svém životě
nedopustit.
Doporučujeme práci Christiana Stirbera k obhajobě a hodnotíme B.